
Proposta n. 2486 Anno 2021

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Atto dirigenziale

Direzione Servizi Generali, Scuole e Governance
Servizio Stazione Unica Appaltante

Atto N. 2214/2021 

Oggetto: ID.4512 - SERVIZI INVERNALI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE. 
CUI80007350103202100005. PROCEDURA APERTA. AGGIUDICAZIONE.

In  data  21/10/2021 il  dirigente  TOMBESI  NORMA,  nella  sua qualità  di  responsabile,  adotta  il 
seguente Atto dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Visto il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato in via definitiva con deliberazione del Consiglio 
Metropolitano n. 4/2021 del 20 gennaio 2021;

Vista la determinazione a contrarre e di approvazione dello schema del bando di gara del 7 
settembre 2021, n. 1921, con cui la Direzione Territorio e Mobilità – Servizio Amministrazione 
territorio e trasporti ha approvato l’avvio della procedura di scelta del contraente per l’affidamento 
del “Servizi invernali sulla rete stradale provinciale. CUI80007350103202100005”; 

Preso atto che il Servizio Stazione Unica Appaltante ha attribuito alla gara in oggetto l’identificativo 
ID. 4512 ed ha provveduto ad acquisire i CIG relativi ai singoli Lotti del servizio;

 

Preso atto altresì che:

-  il  Servizio  Stazione  Unica  Appaltante  ha  pubblicato  il  bando  di  gara  e  relativi  allegati  per 
procedura di gara, ex art. 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in esecuzione della 
determina a contrarre sopra richiamata;

-  il  bando  ha  previsto  che  la  Stazione Appaltante  si  avvalga  della  facoltà  di  c.d.  “inversione 
procedimentale”,  prevista dall’art.  1,  comma 3,  del  Decreto Legge n. 32/2019,  convertito con 
Legge 14 giugno 2019 n. 55 come modificato dall’art. 8, comma 7 decreto-legge n. 76 del 16 
luglio 2020, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120, secondo cui fino al 31 dicembre 
2021 si applica anche ai settori ordinari la norma prevista dall’art. 133, comma 8, del decreto 
legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  per  i  settori  speciali,  con  conseguente  anticipazione  della 
valutazione  delle  offerte  economiche  presentate  dai  concorrenti  rispetto  alla  verifica  della 
documentazione relativa al possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità degli 

pag. 1/7

copia informatica per consultazione

stefano.semorile
Casella di testo
In pubblicazione dal 22/10/2021



offerenti;

Rilevato che il bando di gara ha fissato il termine di presentazione delle offerte per il tramite della 
piattaforma E-procurement Sintel per le ore 17:00 del giorno 27 settembre 2021, e la seduta di 
apertura delle offerte economiche e di ammissione delle stesse il  giorno 28 settembre 2021, a 
partire dalle ore 9:30;

Rilevati, dal verbale di seduta pubblica del 28 settembre 2021 di apertura delle offerte economiche, 
con applicazione dell’ inversione procedimentale, i ribassi offerti e dal verbale di seduta riservata 
del 5 ottobre 2021, sulla verifica nei confronti degli operatori economici risultati migliori offerenti per 
ogni  lotto,  sulla  regolarità  della  domanda  di  ammissione  e  sulla  documentazione  presentata 
relativamente al possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale richiesti dalla procedura, 
con gli esiti di seguito elencati:

·         Lotti per cui sia stata presentata una sola offerta valida:
 

lotti concorrenti Ribasso %

2 PESCE ANDREA e C. S.A.S 7,51

7 ROSSI ROBERTO 11,20

8 TONAKA 10,80

10 REBORA COSTRUZIONI SNC di Rebora A. & C. 2,50

11 CAMBIASO GIORGIO 5,00

12 GHIGLIONE MAURO 1,00

13 IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC 2,12

16 SCRIVIA ASFALTI S.R.L. 1,00

17 FRATELLI SAVIO DI SAVIO FRANCESCO & C. SNC 9,92

18 C.F.E. di Cattalano Fabrizio 5,00

19 COTORNIO MATTEO 3,00

21 NORDSCAVI SNC 1,00

22 FIRPO LUCIANO 1,70

23 OFFICINA MECCANICA DI BISCARA ANDREA 5,00

26 DEMARTINI ATTILIO 1,50

27 COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA - SOC.COOP.AGR. 6,28

28 GARBARINO SNC di Garbarino Marco Vittorio & C 0,10

30 CAVAGNARO CARLO 2,50

31 EDIL FB SNC di FOCACCI M. e BIGGI M. 0,30

34 COOPERATIVA ECO MANNU PSCARL 2,00

35 COOPERATIVA ALTA VAL D'AVETO 5,10

38 PASTORINI GIANCARLO 3,00

39 FRATELLI MASCHIO DI MASCHIO CLAUDIO & C. SN 3,00

40 BARBIERI ANDREA 1,20

41 ECOEDIL S.A.S. di PEIRANO GIOVANNI & C. 1,73

43 BIO SYSTEM SRL UNIPERSONALE 3,06

44 BADARACCO ANDREA 1,10

·         Lotti per cui siano state presentate due offerte valide:

lotti concorrenti  ribasso %

24
B&D SCAVI E TRASPORTI SNC

COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA - SOC.COOP.AGR.

20,00

2,22

36
CASTAGNA ALBERTO

AUTOTRASPORTI "TONI" di Biggio Maurizio & C.

1,50

1,00

37
CASTAGNA ALBERTO

AUTOTRASPORTI "TONI" di Biggio Maurizio & C.

8,00

5,00

·         Lotti per cui siano state presentate tre offerte valide:

lotti concorrenti  ribasso %

pag. 2/7

copia informatica per consultazione



4

AZ.AGR. PESCE LORENZO

MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C.

 
FORESTAL S.R.L.

6,30

4,00

 
3,00

5

MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C.

FORESTAL S.R.L.

 
PESCE ANDREA e C. S.A.S

15,00

8,00

 
1,86

33

EDIL TOSI LEM SRL

CASTAGNA ALBERTO

 
AUTOTRASPORTI "TONI" di Biggio Maurizio & C.

3,00

2,00

 
1,00

·         Lotti per cui siano state presentate quattro offerte valide:

lotti concorrenti  ribasso %

3

MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C.

PESCE LORENZO.

 
FORESTAL S.R.L.

 
PESCE ANDREA e C. S.A.S

18,00

13,40

 
12,00

 
6,80

Preso atto che per i lotti 1, 6, 14, 15, 29, 32, 42 , 45 e 46 non è stata presentata alcuna offerta; 

Rilevato che a seguito della verifica prevista dal paragrafo 11.3 “Inversione procedimentale” delle 
Norme di partecipazione allegate al bando di gara, così come risulta dal verbale di seduta riservata 
del  5  ottobre  2021,  è  stata  ravvisata  la  necessità  di  richiedere  integrazioni  tramite  soccorso 
istruttorio ai seguenti operatori economici:

Ø  AZ. AGR. PESCE LORENZO;

Ø  C.F.C. DI CATTALANO FABRIZIO SAS; 

Ø  COOPERATIVA ECO MANNU PSCARL;

Ø  EDIL FB SNC DI FOCACCI MASSIMO E BIGGI MATTEO & C;

Ø  FIRPO LUCIANO;

Ø  FRATELLI MASCHIO DI MASCHIO CLAUDIO & C. SNC;

Ø  FRATELLI SAVIO DI SAVIO FRANCESCO & C. SNC;

Ø  GHIGLIONE MAURO;

Ø  NORDSCAVI SNC;

Ø  REBORA COSTRUZIONI SNC DI REBORA A. & C;

Ø  ROSSI ROBERTO;

Ø  SCRIVIA ASFALTI SRL;

Ø  TONAKA SRL.

 

Dato  atto  che  tutti  gli  operatori  hanno  prodotto  quanto  richiesto  in  ossequio  alla  richiesta  di 
soccorso istruttorio, così come risulta dal verbale di seduta riservata di scioglimento riserve del 13 
ottobre 2021;

pag. 3/7

copia informatica per consultazione



 

Vista la regolarità delle operazioni di gara;

Dato atto che la stipula dei contratti sarà subordinata all’esito positivo delle verifiche condotte sugli 
operatori  economici  risultati  aggiudicatari,  in  ordine  al  possesso  dei  requisiti  generali  previsti 
dall’art. 80 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e auto dichiarati in sede di gara, avviate 
dall’Ufficio Contratti ed attualmente in fase di completamento;

Dato  atto  che  le  verifiche  condotte  sui  soggetti  provvisoriamente  aggiudicatari  in  ordine  alla 
sussistenza dei requisiti di qualificazione previsti dal bando di gara ai sensi degli artt. 83 e 85 del 
decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  completate  con  l’acquisizione  della  documentazione 
inviata dagli operatori a mezzo PEC, hanno dato esito positivo;

Ravvisata  la  necessità di  procedere all’aggiudicazione del  servizio in  argomento,  agli  anzidetti 
operatori economici risultati migliori offerenti sulla base di quanto indicato al punto II.1.6 del bando 
di gara, nello specifico:

LOTTO CIG AGGIUDICATARIO RIBASSO MOTIVAZIONE

LOTTO 1 886841820D DESERTO - -

LOTTO 2 8868454FBE PESCE ANDREA e C. S.A.S 7,510 UNICO OFFERENTE

LOTTO 3 8868479463 MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C. 18,000 MIGLIORE OFFERENTE

LOTTO 4 8868485955 AZ.AGR. PESCE LORENZO 6,300 MIGLIORE OFFERENTE

LOTTO 5 8868495198 FORESTAL S.R.L. 8,000
SECONDO AD AGGIUDICATARIO 

DI ALTRO LOTTO

LOTTO 6 886850275D DESERTO - -

LOTTO 7 8868504903 ROSSI ROBERTO 11,200 UNICO OFFERENTE

LOTTO 8 8868511EC8 TONAKA 10,800 UNICO OFFERENTE

LOTTO 9 886887070C ROSSI ROBERTO 10,800 UNICO OFFERENTE

LOTTO 10 8868876BFE
REBORA COSTRUZIONI SNC di Rebora A. & 

C.
2,500 UNICO OFFERENTE

LOTTO 11 88688831C8 CAMBIASO GIORGIO 5,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 12 88688885E7 GHIGLIONE MAURO 1,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 13 886894876A IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC 2,120 UNICO OFFERENTE

LOTTO 14 8868953B89 DESERTO - -

LOTTO 15 88689980AF DESERTO - -

LOTTO 16 88690034CE SCRIVIA ASFALTI S.R.L. 1,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 17 88690099C0
FRATELLI SAVIO DI SAVIO FRANCESCO & 

C. SNC
9,920 UNICO OFFERENTE

LOTTO 18 8869015EB2 C.F.E. di Cattalano Fabrizio 5,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 19 8869019203 COTORNIO MATTEO 3,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 20 886902354F C.F.E. di Cattalano Fabrizio 5,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 21 8869030B14 NORDSCAVI SNC 1,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 22 88690424FD FIRPO LUCIANO 1,700 UNICO OFFERENTE

LOTTO 23 8869204AAB
OFFICINA MECCANICA DI BISCARA 

ANDREA
5,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 24 8869211075 B&D SCAVI E TRASPORTI SNC 20,000 MIGLIORE OFFERENTE

LOTTO 25 88692153C1
OFFICINA MECCANICA DI BISCARA 

ANDREA
7,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 26 886921970D DEMARTINI ATTILIO 1,500 UNICO OFFERENTE

LOTTO 27 8869225BFF
COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA - 

SOC.COOP.AGR.
6,280 UNICO OFFERENTE

LOTTO 28 886923436F
GARBARINO SNC di Garbarino Marco 

Vittorio & C
0,100 UNICO OFFERENTE

LOTTO 29 8869240861 DESERTO - -

LOTTO 30 88704796D6 CAVAGNARO CARLO 2,500 UNICO OFFERENTE

LOTTO 31 8870487D6E EDIL FB SNC di FOCACCI M. e BIGGI M. 0,300 UNICO OFFERENTE

LOTTO 32 887049540B DESERTO - -

LOTTO 33 887050082A EDIL TOSI LEM SRL 3,000 MIGLIORE OFFERENTE

LOTTO 34 8870506D1C COOPERATIVA ECO MANNU PSCARL 2,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 35 887051548C COOPERATIVA ALTA VAL D'AVETO 5,100 UNICO OFFERENTE

LOTTO 36 8870524BF7
AUTOTRASPORTI "TONI" di Biggio Maurizio 

& C.
1,000

SECONDO AD AGGIUDICATARIO 
DI ALTRO LOTTO

pag. 4/7

copia informatica per consultazione



LOTTO 37 8870532294 CASTAGNA ALBERTO 8,000 MIGLIORE OFFERENTE

LOTTO 38 8870573469 PASTORINI GIANCARLO 3,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 39 8870583CA7
FRATELLI MASCHIO DI MASCHIO 

CLAUDIO & C. SN
3,000 UNICO OFFERENTE

LOTTO 40 8870591344 BARBIERI ANDREA 1,200 UNICO OFFERENTE

LOTTO 41 8870642D57
ECOEDIL S.A.S. di PEIRANO GIOVANNI & 

C.
1,730 UNICO OFFERENTE

LOTTO 42 8870675894 DESERTO - -

LOTTO 43 8870681D86 BIO SYSTEM SRL UNIPERSONALE 3,060 UNICO OFFERENTE

LOTTO 44 88706861AA BADARACCO ANDREA 1,100 UNICO OFFERENTE

LOTTO 45 8870695915 DESERTO - -

LOTTO 46 8870700D34 DESERTO - -

 

Dato atto che l’importo complessivo della  spesa per i  servizi  può trovare copertura finanziaria 
attraverso le risorse di bilancio della Città Metropolitana di Genova disponibili sui capitoli 10051.03. 
1000797 sui fondi dei Bilanci 2021 e 2022, come di seguito meglio specificato:

Codice di bilancio Azione Importo Anno

1005103 1000797 150.000,00 2021

1005103 1000797 400.000,00 2022

 

Dato  atto  che  alla  spesa  complessiva  farà  fronte  la  Direzione Territorio  e  Mobilità  –  Servizio 
Amministrazione  Territorio  e  Trasporti  con  l’assunzione  dei  relativi  impegni  di  spesa  con 
imputazione ai suindicati stanziamenti dei Bilanci 2021 – 2022 in ragione delle esigenze legate ai 
servizi in argomento;

Dato  atto  che  del  presente  provvedimento  di  aggiudicazione  sarà  data  comunicazione  agli 
aggiudicatari e agli operatori economici concorrenti, ai sensi dell’art. 76, del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50;

Atteso che ai fini della stipula del contratto, relativamente ai lotti con unico concorrente,  non trova 
applicazione il termine dilatorio di cui all’articolo 32, commi 9 e 10, del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50;

Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d’interessi da parte dei dipendenti e dei 
dirigenti che partecipano alla presente procedura di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 42 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli 
procedimentali come previsto dall’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dai dipendenti e 
dirigenti che prendono decisioni e svolgono attività riferita alla presente procedura ai sensi 
dell’ultimo comma dell’art. 6 e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Stefano Semorile, responsabile del  
procedimento,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  quanto  di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a 
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  assieme  al  responsabile  di  procedimento  ai  sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato;

pag. 5/7

copia informatica per consultazione



DISPONE

1)   di approvare le operazioni, gli atti di gara ed i relativi verbali, conservati agli atti;

2)   di affidare i servizi in oggetto, in esito alla procedura regolarmente esperita, ai sotto 
riportati operatori economici: 

LOTTO CIG AGGIUDICATARIO RIBASSO 

LOTTO 2 8868454FBE PESCE ANDREA e C. S.A.S 7,510

LOTTO 3 8868479463 MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C. 18,000

LOTTO 4 8868485955 AZ.AGR. PESCE LORENZO 6,300

LOTTO 5 8868495198 FORESTAL S.R.L. 8,000

LOTTO 7 8868504903 ROSSI ROBERTO 11,200

LOTTO 8 8868511EC8 TONAKA 10,800

LOTTO 9 886887070C ROSSI ROBERTO 10,800

LOTTO 10 8868876BFE REBORA COSTRUZIONI SNC di Rebora A. & C. 2,500

LOTTO 11 88688831C8 CAMBIASO GIORGIO 5,000

LOTTO 12 88688885E7 GHIGLIONE MAURO 1,000

LOTTO 13 886894876A IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC 2,120

LOTTO 16 88690034CE SCRIVIA ASFALTI S.R.L. 1,000

LOTTO 17 88690099C0 FRATELLI SAVIO DI SAVIO FRANCESCO & C. SNC 9,920

LOTTO 18 8869015EB2 C.F.E. di Cattalano Fabrizio 5,000

LOTTO 19 8869019203 COTORNIO MATTEO 3,000

LOTTO 20 886902354F C.F.E. di Cattalano Fabrizio 5,000

LOTTO 21 8869030B14 NORDSCAVI SNC 1,000

LOTTO 22 88690424FD FIRPO LUCIANO 1,700

LOTTO 23 8869204AAB OFFICINA MECCANICA DI BISCARA ANDREA 5,000

LOTTO 24 8869211075 B&D SCAVI E TRASPORTI SNC 20,000

LOTTO 25 88692153C1 OFFICINA MECCANICA DI BISCARA ANDREA 7,000

LOTTO 26 886921970D DEMARTINI ATTILIO 1,500

LOTTO 27 8869225BFF COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA - SOC.COOP.AGR. 6,280

LOTTO 28 886923436F GARBARINO SNC di Garbarino Marco Vittorio & C 0,100

LOTTO 30 88704796D6 CAVAGNARO CARLO 2,500

LOTTO 31 8870487D6E EDIL FB SNC di FOCACCI M. e BIGGI M. 0,300

LOTTO 33 887050082A EDIL TOSI LEM SRL 3,000

LOTTO 34 8870506D1C COOPERATIVA ECO MANNU PSCARL 2,000

LOTTO 35 887051548C COOPERATIVA ALTA VAL D'AVETO 5,100

LOTTO 36 8870524BF7 AUTOTRASPORTI "TONI" di Biggio Maurizio & C. 1,000

LOTTO 37 8870532294 CASTAGNA ALBERTO 8,000

LOTTO 38 8870573469 PASTORINI GIANCARLO 3,000

LOTTO 39 8870583CA7 FRATELLI MASCHIO DI MASCHIO CLAUDIO & C. SN 3,000

LOTTO 40 8870591344 BARBIERI ANDREA 1,200

LOTTO 41 8870642D57 ECOEDIL S.A.S. di PEIRANO GIOVANNI & C. 1,730

LOTTO 43 8870681D86 BIO SYSTEM SRL UNIPERSONALE 3,060

LOTTO 44 88706861AA BADARACCO ANDREA 1,100

 

3)   di  dare atto  che le  esecuzioni  contrattuali,  dovranno avvenire  con l’osservanza  del 
capitolato speciale d’oneri e delle offerte presentate;

4)   di dare atto che all’aggiudicazione di cui ai punto 2) seguirà la stipula di formali contratti 
di appalto previo decorso del termine dilatorio,  ove previsto, ai sensi dell’articolo 32 
comma 9 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. e subordinatamente 
all’esito positivo delle verifiche sui requisiti di ordine generale attualmente in corso;

5)   di confermare che alla spesa complessiva farà fronte la Direzione Territorio e Mobilità – 
Servizio Amministrazione Territorio e Trasporti con l’assunzione dei relativi impegni di 
spesa con imputazione ai suindicati stanziamenti dei Bilanci 2021 – 2022 in ragione 

pag. 6/7

copia informatica per consultazione



delle esigenze legate ai servizi in argomento, così come indicati nell’Atto Dirigenziale 
del 7 settembre 2021, n. 1921, adottato dalla Direzione Territorio e Mobilità – Servizio  
Amministrazione territorio e trasporti;

6)   di dare mandato all’Ufficio Soggetto aggregatore affinché provveda alle comunicazioni 
previste nei confronti dei soggetti individuati ai sensi degli articoli 29 e 76, del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

7)  di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  dirigenziale  si  procederà  alla 
pubblicazione  dell'avviso  d'esito  di  gara,  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa 
necessario ad assolvere ai relativi obblighi di pubblicità legale e a richiedere ai Servizi 
Finanziari la registrazione dell'accertamento di entrata per l'importo corrispondente alle 
spese  di  pubblicazione  sostenute  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  con  riguardo  al 
bando e all'avviso d'esito di  gara, individuando quali  debitori  gli  operatori  economici 
nella misura relativa agli importi a base di gara aggiudicati, ai sensi dell'articolo 5 del  
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 2 dicembre 2016.

Modalità e termini di impugnazione:

La determinazione può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 -120 del Decreto Legislativo 2 
luglio 2010, n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 
Liguria, entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione 

DATI CONTABILI

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

TOTALE ENTRATE: +

TOTALE SPESE: -

Sottoscritta dal Dirigente
(TOMBESI NORMA)
con firma digitale

pag. 7/7

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2486 /2021

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE
E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

Proponente: Ufficio Soggetto aggregatore 
Oggetto:  ID.4512 - SERVIZI INVERNALI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE. 
CUI80007350103202100005. PROCEDURA APERTA. AGGIUDICAZIONE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

[  ] Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non produce 
effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'Ente.

[  ] Il presente provvedimento produce effetti indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente per cui si esprime parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[ x ] Il presente provvedimento produce effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[ x ] VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

USC
ITA  

1005103 0 1000797 + 400.000,00 144 2022 

Note:

USC
ITA  

1005103 0 1000797 + 150.000,00 715
1 

2021 

Note:

TOTALE ENTRATE: + 

TOTALE SPESE: + 550.000,00

Genova li, 22/10/2021 

Sottoscritto dal responsabile
dei Servizi Finanziari

(POLESE BARBARA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2486 /2021

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

copia informatica per consultazione




